
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 64 – 1 Página 

 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 18, DE 1º DE ABRIL DE 2021 
“Exonera servidora do cargo que menciona” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art.1º Fica exonerada, por solicitação da servidora, Lenira Franco 
Alves do cargo de Vice-Diretora, Nível/Código C.C.6, Recrutamento 
Amplo, do Quadro de Cargos em comissão da Lei Complementar nº 
063 de 15 de setembro de 2009.  
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01/04/2021, revogando as 
disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, 01 de abril de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 19, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

“Exonera servidor do cargo que menciona” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art.1º Fica exonerado, por interesse da Administração, Saymon de 
Melo Borges do Cargo de Chefe do Departamento Municipal de 
Obras Públicas, Nível/Código C.C.9, Recrutamento Amplo, do 
Quadro de Cargos em comissão da Lei Complementar nº 062 de 15 
de setembro de 2009.  
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, 01 de junho de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 20, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

“Exonera servidor do cargo que menciona” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art.1º Fica exonerado, à pedido, Jonas Manoel dos Reis Dias do 
Cargo de Chefe do Departamento Municipal de Administração e 
Fazenda, Nível/Código C.C.9, Recrutamento Amplo, do Quadro de 
Cargos em comissão da Lei Complementar nº 062 de 15 de 
setembro de 2009.  
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, 01 de junho de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 21, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

“Exonera servidor do cargo que menciona” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art.1º Fica exonerado, à pedido, João Dias Neto do Cargo de 
Chefe do Setor de Contabilidade, Nível/Código F.C.4, 
Recrutamento Limitado, do Quadro de Cargos em comissão da Lei 
Complementar nº 062 de 15 de setembro de 2009.  
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, 01 de junho de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 22, DE 02 DE JUNHO DE 2021 

“Nomeia servidores para os Cargos de recrutamento Amplo, 
que menciona.                    
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG, usando 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art.1º Ficam nomeados para ocupar os cargos de recrutamento 
Amplo, previstos na Lei Complementar nº 062 de 15 de setembro 
de 2009, os servidores:  
I. Jonas Manoel dos Reis Dias – Chefe do Departamento Municipal 
de Obras Públicas, Nível/código C.C. 9; 
II. João Dias Neto - Chefe do Departamento Municipal da 
Administração e Fazenda, Nível/Código C.C.9; 
III. Tereza Izabel dos Reis Dias – Chefe do Setor de Projetos e 
Programas, Nível/Código C.C.3; 
Art.2º Lavre-se Termo de Posse e cumpram-se as formalidades 
legais para a investidura no referido cargo. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, 02 de junho de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2021-06-11T15:35:16-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




